

Älmhult. På lördag springer Älmhult och världen för Ukraina

ÄLMHULT

På lördag arrangerar Älmhultorganisationen Sweden stands with Ukraine ett löparrangemang som både är lokalt och globalt. Målet är att få ihop pengar till 100 elektriska rullstolar. Ett högt uppsatt mål för ett event som började planeras så sent som i juni.

Dmytro Tonkoshkura måste betona för mig att han pratar om juni i år och inte förra året.

– Det kanske är vår svaga sida att vi inte planerar så långt i förväg utan kör bara på. Allt vår tryckta material var fixat i förrgår, sponsorer fick vi in förra veckan, säger han.

Kampanjen påbörjades den 17 augusti och kommer pågå månaden ut. Men det är nu på lördag som huvud-eventet kommer äga rum. Huvudarrangör är Sweden stands with Ukraine, där Dmytro Tonkoshkura och många andra från Ukraina är aktiva.

Att de valde just lördag är ingen tillfällighet då det är Ukrainas självständighetsdag.

Eventet går under namnet "We Run For Ukraine!" och består av två delar: ett kortare lopp som arrangeras i Älmhult, vid torget i närheten av Ikea museum. Samtidigt kommer löpare från hela världen att kunna delta genom att springa och registrera sitt deltagande digitalt. De som registrerar sig väljer att bidra med 100 till 500 kronor.

– Loppet i Älmhult startar 10.30 och det kommer även spelas musik och serveras

fika, säger Dmytro Tonkoshkura.

Målsättningen är att använda varje insamlad krona till att köpa elektriska rullstolar. Orsaken är att det finns ett stort, och ständigt växande behov, av dessa. På grund av kriget har tusentals ukrainare behövt genomgå en amputation eller fått en ryggradsskada.

– I dagsläget har runt 20 000 ukrainare drabbats. Många kan inte köra en vanlig rullstol själv, men det kan de med en elektrisk rullstol som styrs enkelt via en joystick. Vi vill ge dem en chans att åter inkluderas i samhället, samt att få en aktiv livsstil, säger Dmytro Tonkoshkura.

Målet är att skicka 100 elektriska rullstolar till ett värde av 1,2 miljoner kronor. Under onsdagen hade de fått in 19. Dmytro Tonkoshkura medger att han inte tror att de kommer upp till 100 men betonar samtidigt att det inte är viktigt för dem.



Dmytro Tonkoshkura från Sweden stands with Ukraine.

FOTO: PRIVAT

– Människor förenas genom löpningen för att stötta de som inte kan vara aktiva. Genom kampanjen kan vi hjälpa de som är i behov av hjälp, det är vad som är viktigt, säger Dmytro

Tonkoshkura och tillägger: – Dessutom vet vi ännu inte hur detta slutar. I förrgår hade 100 registrerat sig, nu är vi uppe i 200 löpare så det går snabbt uppåt! De kommer dessutom från 32



Fakta Arrangörer

Huvudarrangör är rörelsen Sweden stands with Ukraine vars syfte är att bidra med omedelbar och akut humanitärt stöd direkt till de ukrainare som drabbats av kriget.

Medarrangörer är Gael Joly, löpare och entreprenör. Samt Fredrik Davidsson som även arrangerade Sydkusten Marathon, i år till stöd för kampanjen Run for Ukraine.

olika länder, vilket är fantastiskt!

Adam Sjöborg

Text

adam.sjoberg@smp.se

